Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§.19. Vitam æternam do eis. Illi velut symbolum præscitorum ostendunt se suspensos: illos etenim veritatis Dei constringit laquens, ex quo se multi expedierunt, facti hæretici, ne illo constringentur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53104)

Latera contundere: nihilominus caudam appetitus paucis mortemque prædestinatorm. An ergo viventes ut animalia immunda, desideratis vt hinc vestri cauda sit? ut D. Franc. Diui Domini: D. Antonij aliorumque prædestinatorm? Hoc vestram arguit amentiam, atque de hac tu quoque charissime argueris: taliter enim quater viuis cœlum tibi cetero polliceris, & mortem speras lauctorum, qui vitam duxiliu[m] iumentorum. Attende, quod si ad thronum glorie te elevaudis, necesse est, ut Christum imiteris & sequaris: nam de suis sic oibus testatur: Segnuntur me.

S. 19. Vitam eternam do eis. Illi velat symbolum p[re]fectorum ostendunt se suspensor: illos etenim veritatis Dei constringit laqueus, ex quo se multi expedierunt, facti heretici, ne illo constringerentur.

Es hoc tertium signum, quod Christus o[ste]ribus suis afiguit: nempe, quod de illis vitam eternam, & iam in praesenti Do eu. Hæc est quedam participatio gaudi, solaminis & latitiae beatitudinis, quæ in anima sua potiuntur, prout declarabimus, signum inter alia maxime principale, ex quo colligere facile possis, virum aliquis sit prædestinatus: directe oppositum illi, quod D. Ioan. nobis in reprobatibus delictis: etenim illos millesim proponit tortos in anima doloribus & anxietibus. Quam apposite nobis illis delincat, auxilios, suspensos, turbatos, inquietos, mille in corde suo cruciatis expostos Christo Salvatori dicentes: Quisusque animam nostram tollit? Quoniam tandem nos detinet inquietos, turbatos, & suspensos? Mito modo declarant illi cordis sui penas & angustias, dum se suspensor esse declarant. Omnes nouimus, quanto pena sit quam illi patitur, qui patibulo suspenditur ex contraria causa quam sustinet. Corporis pondus verius terram depinxit, tanto fortius quanto est gravius: studens enim ad terram attingere, ipsum laqueus à parte superiori detinet ne pedem in terra defigatur.

Expendit D. Chrys. dolorem, quō talis premitur inter terram & cœlumque medius: si namque versus cœli partem vel superioriem conetur ascendere, illum corporis prepedit gravitas: si descendere & in planu confitesci, non hoc illi laqueus permittit, quo collo suspenditur: vnde in omnem partem vires adhibet nunc fusum verius humeros attollendo, quasi qui laboret ascendere,

nec potest: & ex alia parte conans ad terram agitando pedes pertingere, vt in ista subflast, & illi pariter est impossibile. Illi s[ed] attende suspensorum poena cruciatos. Ex una parte gravissimo in anima pondere premebantur, quo de rsum tendebant: ex altera lequeo quo sursum atollebantur. Quodnam est pondus animæ? Respondent D. Augustin. a. & Gregor. b. affectus est, a Lib. 13, quo fertur in aliquid amorem vel odio, quo illud Conf. c. 9, exercatur: Amor meus pendens meum, illa fero, b. Lib. 19, quicunque fero. Quam fortiter te trahit amor, Mor. c. 4, quo filios tuos complectebis, aut exogen, aut tibi II. charillimus? in hoc que te detinebit? Deinde o. Amor & diu, quo tuum ex horreteris inimicum, quavis odium te trahit viribus viilli malum mortemque delideres? Nec loqui potes, nec bene de illo sentire, sed nec illum inueni. Hoc pondere premebantur illi affectu scilicet vita propria, dignitatum, opum, & facultatum: his enim complectebantur quicquid habebant, & hoc tantummodo diligebant: deinde odio flagabant in Christum: videbatur enim illis ipse esse obsecro, quo minus his plene & pro voto suo frucrentur, vnde illam abominabantur, sic ut nihil ita in mundo determinentur.

Genuinis hos coloribus depingit Spiritus S. in libro Sapientie, ita ad litteram, vt illos ipsos Iudeorū quasi conspicere videatur, q[uod] alter studeat Christum circumcire, nobisque verba proponit, exponit quibus in concilio suo mutuo loquebantur, vt S. p. 2. 12, annotarunt SS. Doctores D. August. a. D. Ambros. b. D. Cyprian. c. D. Prosper. Aquit. n. d. cinc. 20. Circumueniamus iustum: quoniam inuicilis s[ed] nobis. Et contra eum est operibus nostris, Et improverat contra nobis peccata legis, Et diffamat in nos peccata discipline nostra. Ecce. Factus s[ed] nobis in traditionem cogitationum nostrarum. Graues s[ed] nobis etiam ad violendum, Ecce. tangram magates. Et memori sumus ab illo & abstinet s[ed] a via nostra, tangam ab immundis, Ecce. Declarat hic Spiritus sanctus variissimum odium, quo Christum abominabatur, & rationes receperit, quibus incidebantur, quæcum tantæ sunt, pondus confutatum est ex eis, & humen immensum quale componitur, dum multa in illud riuuli conuenient. Circumueniamus, ringuius, effaciter hominem humum, & corona illum velut hostilem ciuitatem circumcingeramus, atque omnia in illum tormenta nostra bellica dirigamus: Circumueniamus iustum. Cum enim subdio sit paperibus iisque benevolus, nihil in commodity nostrum, lucrumque operatur: Inutilis est nobis. Quoniam se nobs ostendit, nostrisque operibus aduerſariis, nos in illo

I.
Quanta
sit pena
corū qui
suspenderuntur.

In psal. 3,
post mod.

nullo habito respectu pedargentes irreverenter.
Contrarius est operibus nostris. Quotidie nos, vt
 legis insimulat prævaricatores, quodque cum
 illam arctus teneamus obseruare, illam frangam
 mus inuere cū iūs: *Improperat nobis peccata legis.*
 Evidenter conuincit probatq; nostram doctrinā,
 & tradiciones esse pernicias: *Dissimilans in nos per-*
ea a discipline nostra. Nec illi sufficit opera no-
 stra, quæ manifesta sunt argere, sed insuper in
 medium producit abstrusas cor'is nostri cogita-
 tiones. Hoc namque significatur his verbis: *Fa-*
etus est nobis in traductionem cogitationum nostra-
rum. Quia traducere idem est ac putescere, &
 omnium oculis exponere, ea phrasi quæ dixit D.
Matt. de sanctissimo Ioseph quod videt s' vixerem
 suam prægnantem, sanctissimam scilicet virginem,
Nobis eam traducere. Et D. Paul. expostu-
 rus qualiter Christus per crucem suam diabo-
 lum affeccerat ignominia, sic ait: *Traduxit confi-*
denter palam, &c. Nos corripit vt similitores,
 hyprocrites, & impudicos: *Tanquam nugas effra-*
ti sumus ab illo. Omnimodo è gravis nobis est, &
 illum intueri, morte non est leuius: *Gravis est*
nobis etiam ad cunctum. Nihil interest utrum il-
 lum aut diabolum intueamur. Non est hoc leu-
 pondus occidamus illum: *Circumueniamus il-*
lum. Habes hic, quæ venerant intentione, *Car-*
cundedruim usque ad finem imponerent, sicut
 diximus.

IV. Ecce, quam graue pondus odij cordis eorum,
Iustiorū quo in profundam megebantur abyssum Christum occidendi. Ex altera vero parte fure strin-
 gestur veritatis, etenim cognoscabant eum, et
 eius necem machinabantur, iultum esse, san-
 ctum, innocentem & verum promissum in lege
Messianum: fortis erat hic saqueus: etenim tribus
 constat funiculus: hoc est triplici genere pro-
 bationis: quia Christus confirmabat illius verita-
tem. Primum erat Sacra Scriptura: *Scripsit animi*
Scripturas &c. Secundus erat doctrina sua, quam
 illi facebantur veridicari, & summopere mira-
 bantur. Tertius erat diuinorum opem suorum,
 quæ testibus illis fecerat, ipsique dicebant, quod
 licet ille Messias non esset, ille tamen qui esset,
Ioan. 7.31 facere non posset eximiora: *Christus cum vene-*
rit, numquid plura signa faciet quam que hic faci? Ita vt in rei veritate de illo cognoscerent, quod
 ipse filius esset Dei, & promissus in lege Mes-
 sias, & ita hoc ipsum parabola illa declarauerat
 de agricolis, qui venientem Dominum sui filium
 compicati, eum agnouerunt, & muros collo-
 quebantur: *Hic est heres venire, occidamus eum;*
Matt. 21. vt notat Diuus Hieronymus. Eos igitur perpende
33.

suspensos; ex una parte Christum oderant can-
 petus & angue, ipsa morte peinis & diabolo; hoc
 autem pondus eos dectum trahebat & incita-
 bat, vt in abyssum, illum interficiendi, præcipi-
 tantur.

Venitas, qua cognoscabant quod filius esset
 Dei veritus; Messias sursum attrahebat. Siocci-
 derimus illum, Deo filium suū interminimus no-
 bis autem liberatorem nobis promissum. Si di-
 mittamus eum iniuriam, & recipiamus capitulo
 nostrotum recipimus inimicum. Suspensi &
 peles agitantes tenebant, etenim illos veritatis
 funis attingebat, vim adhibebant, vt illum di-
 rumpetent, attamen ita cognita erat & probata,
 vt illum frangeret in possibile: *Funiculus Ecol. 4.12.*
triplex difficile rampatur. Conabantur sursum as-
 cendere, an illum recipere secundum illa, quæ
 de ipso agnoscabant, sed non permisit illis odij
 pondus ex amore proprio & compositum. Quid fa-
 ciemus? Ecce quanto dolore premantur: *Qua-*
usque animam nostram tollis? Heu miseros vos,
 & praescatos, dispendite fumem, vos ipsis hac
 poena liberate. Quandoquidem illum cognoscatis,
 vt Messiam: in altum vos erigite, atque vt
 talem ipsum recipite: Non permittit nobis tale
 quid odij pondus: nam illum vt crudelē ha-
 bemus inimicum, nec animus est nosipios illi
 subiungere. Ergo fumem dirum pite, & vos ipso-
 ipso pondere trahi permittere, ipsum inquam in-
 terficiete. Abist hoc omnia: vide us enim,
 quamvis nos tedeat quod Messias sit, & illum oc-
 cidiendo, Deum ipsum occidamus. Illo ergo
 dolore suspensi vesprios torquete. *Quaunque ani-*
mam nostram tollis? Accedit mediocris vestitus
 fabri cantem viribus omnino destitutum: pul-
 sum te rat, & hæc suspensus. Quid est Domi-
 ne doctor? Suspensus haec eo, quid acturus sim-
 ignorans. Si fanguinem extinxero præ debilitate
 moritur. Si non fecero, eum calor intinet, &
 quid agam? Hoc modo suspendunt illi. Si re-
 cipiamus illum, recipimus vt Dominum nostrum,
 inimicum quo sub sole non habemus aciem.
 Si occidamus, ipsum Deum occidimus, qui
 procul dubio tam enorme castigatus est seuerè
 flagitium.

Eleganter illos proposuit Deus Zacharia Pro-
 pheta in illa visione celebri, quæ cum via sit,
 in illa tamen illi plura demonstrabat, sic illam
 expendum diuersis sensibus SS. P. P. unde de Allegoria
 illa sic ait D. Hieronymus. *Multiplex in prophetia;* de ambo
 Angelus, aitque; ô Vates attolle sursum oculos,
 & vide quid illic apparet. Aspicit Propheta & Paulus.
 quidquam.

quidnam videt quod non valebat perfecte dilucinare: quocirca Angelum interrogat: Domine mihi quid est hoc? Cui Angelus: vas est Iesu amphora illam igitur distinet contempsit: quod putas intus laeva? Domine: Ecce mulier una sedans in medio amphora. Domine: quemam est alia mulier? Iesu impieas. Itaque dici potest, quod impietas totam impletat amphoram. Sicut post haec vidit talentum seu grauissimam plumbi massam amphoram incidentem: deinde ecce duas mulieres ex altera parte alias instruunt: milii advolantes, amphoram, sic ut erat, afflumant. & Leuauerunt eam inter terram & colum. Quid est hoc? An illam suspendunt? Quis forsitan dixerit quod ira quia ex una parte; illam in altera mulieres suspendunt, atque ex altera pondus illud immensum eam deorum trahunt. Domine mihi, quid tandem huic misere obueniet: amphora? relinque illam & Yates, inquit Angelus, ut in aere libretur: etenim in terram decipienda est Babyloniam, terram, in qua confusio, IO mitemabile mysterium? Amphora haec ut interpretatur. D. Gregor. cum alijs SS. PP. Synagogam significat & reprobo: horum concubinatum. In his fedem fixit impietas, per hanc designata mulieremque impietas in sensualitas, in cupiditas, in ambitu, in vltura, in furtu. Nullam in specie numeris sed totum fume corpus impietatis: Corpus peccati, quod dixit Apostol. tua namque impietas era in illis: *Ubi est rapina & iniquitas?* sit illis damnatio. Non celesti et ambulabat, non itabat, sed sepebat. Mulier sedens, & non in via parte sed in medio: totum enim pectus & cor occupabat.

Rom. 6.6.
Mat. 23.25.
Rom. 6.6.
Hier. 27.1
LXX 49

Sic ait Propheta Hieremias: Peccatum Iudea exaratum super latitudinem cordis eorum. Attollit prægrande plumbi pondus id est amor tenebrorum, faciutum, hororum, filiorum, dignatum, ex quibus natum est pondus illud oī, contra statuotem, qui ipsi erat adversarius. O quam immensum erat illud pondus, ut ante diximus. Objicies: quietus & sedatus erat vas illud in terra pondere tanto plumbi prægravatum. Non ita quia prodierunt inde duae mulieres alas milii præferentes, illudque levauerunt, & ut terram coelumque statuerint. Quoniam fuit illa mulieres, alas habentes milii: Milii autem cui inter annos inferiores viuis attributus perpicacimus, quod ex eo patet, quod à longe detegat laceras, unde in communum proverbio quo significare intendimus oculos perpicaces dicimus: *Oculus mulierum.* Dux ista mulieres duas proferunt proportionatas & vernates quas illi perpicaces intellegunt. Vna erat, quod sollicitate & perpicaciter

scimuntur scripturas: nam continuo Messiam expectabant, ex his colligebant quod esset futurus, verus, qui conditiones haberet & qualitates quas illi exprimerent. Altera erat, quod Christum ex omnipotente contuentes, oculis valde apertis, viam eius doctrinam, opera, miracula, cunctas in eo notarent qualitates, quae de Melia erant praenuntiate. Itaque ex via parte hac veritas eorum detuebat intellectum: verus Melius est ille, qui conditiones hic expressas habuerit. Ex altera parte alia eos: neque dermetat: in vitro hoc illas videamus coadjutorum.

Hinc est quod quavis pondus odij, quò continuta Christum audeat, aut illos deorum trahere in abyssum, illam iucundando eum occidendi. Illam mulierem sursum eorum levabant intellectum, quod claram cognoscebant, quod si occideret illum, Deus suum, redemptorem, Regem ac Meliam interficerent. Quid agitis prostoress vos: video inter celum terramque suspensos, sumus dissolue, & omnino deorum vergas. Ne Iudei, de quibus: etenim dixit ista mulieres nostrum recipiendo non efficat ipsa intellectum. Sursum igitur ales Christo dite, & illam recipite quamvis esse cognoscitis, grantem. Non nobis hoc permittit odij pondus: etenim illo torquetur illo, ut hostem habemus inimicum. Expressum elegant: Philosophæ professores primi us Antiochies, nullam gravitatem intellectu posnam esse posse, quā in duabus contrarij veritatis, vel propoliotibus, ex quibus nullam potest formate conclusionem. Si in illo dñe ille vera residens, propolioties & Rex & Dominus illa legitimus debetam requirit obedientiam, & ille qui eobs adest Rex est Dominus legitimus, quomodo ergo cohæberis intellectum ut non dicaris ergo huic debetur obedientia? Si in præmissis haec velles intellectum cohæbere ne vituperem, id est conclusionem posit, formate, ilbum, suspendentes & quasi vim inferentes hoc modo suspenderunt illi, & deliguntur in æternum symbolum reproborum.

VII.

Quæ tales viemus in mundo, quos ex una parte pondus anima trahit deorum, & testis veritatis hunc attrahit, & detinet fulgentes inter Tales columnæ & terram medios pedes agitantes, ut fulgur penitus. Hic suo decretu concubinatu item hinc mundo videt se esse in facie mortis & iniurie Dei, & sunt proximum, quem Diabolus fecum prædam abripiat, hoc autem vrgit illum, ut ex illo seipsum eripiat verum illuc retrahit pondus affectus suis ad alteram, vel ad delicias & lascivas, unde mulier lusperius sic ait: quid agam? si hanc non in manu inferno mulierem, Deo & animæ meæ

G. g. g. g. 3. dicti

deficio: si vero demiseris meis primor delicijs, & duci illam non videt, vita minir videtur expiare: suspicimur te video. Alter est qui iam à multis diebus aliena possidet bona, cordis mulierata venolis: ex via parte illum detinet diuinum fuisse veritatis: si non restituo, me Diabolus prosternebit, & hoc quidem momentum potest & quidem unico statu hæc via reminari, ego vero aeternis damnari supplicij, opes autem alii remanebunt, qui gratias numquiam fuisse relati. Quod si retribuero, cordis mei intimum extraho sanguinem, & honor meu viles sit. Hoc te miserum ex modo pendulum, laqueum hunc dissoluto, & reputatio mulierem. Domine, tantalicus emotiar. Aliena restitue: Domine defiebas mihi facultates: an hoc dolore crucianus? Habe te recondemnatum, & time te amphoram esse inter celum terraque suspensum cuius sedes sit in Babyloniam: haec namq; confusio quæ premissemus perpetua, perpetius addicta supplicij, hic illorum est cruciatus. Facile poserant illi laqueum dissoluere scilicet fuisse veritatis vel intentio, quo ligabatur intellectus eorum, quod Christus verus esset Melissas: hoc enim medium fuit affectuum, quod multi vii sunt: & adhuc vivunt, ut se tali dolore eripiant: si nempe fuisse refundant veritatis quo detinetur eorum intellectus, vel ab illa se liberent, eo modo quo suspensus collum suum de laqueo educit, quo firmum figit in terra per leui iam à dolore liberatus.

C. 50
Orat. 3. de
Resurre-
ctione.

VIII.
Sed maxime heretici & Gentiles.
Lib. 21. de crux. c. 18.

D. CHR.
Hom. 7. in 10 ann. Tom. 3.

referunt. D. Gregor. Nyssen. ait quoddam perfidios confundentes veritate, quæ iudicium creditimus & venturam carnis resurrectionem tanto fuisse dolore cruciatus eorumque tantopere delicias amaritatas, et rescedenter veritatem & collum suum ex illa detraherint, illam minime credentes, immo negantes: iudicabant enim quod credere finale iudicium, quod fides docet atque eo modo vivere, quo praetendebant, nil aliud esset, quam perpetuus anxii cruciatus. D. Augustin. de alijs commemorat quod vitis suis deducos vobis inter angustos præsumendo timor infernalis, quocia fuisse rescedenter veritatis Catholicæ, etiamque pertinaciter abiturunt, sibi, peruidentes, quod illæ tandem fuisse essent habitus. D. Chrysostomus Pauli Samosateni nequitiam, qui fuisse veritatis fidei disrupt, sic ait: non illud egit eo quod in illa posset arguere defectum, sed quia se constrictum illæ deprehendens, sine magno no poterat superius cruciatus latens ut mulieratu, quam inordinate diligebat, amplexibus: In

dies magis maxisque admiratus sum Pauli Samosateni infaniam, quæ vultu tam manifeste audeat reprehendere veritatem, & scipium sponte sua in errorrem precipitem dare.

De pluribus refert D. Gregor. Pout. quod Lib. 10. colla sua subdere veritati fidei recusat: quia mor. c. 12. graui in corde suo cupiditas pondere pressi considerat, quod nulli seiplos alligent, in aere eos suspendi oporteat. Præcipua ratio (inquit D. Athanasius) ob quam plurimi gentiles intellectum suum tunc veritatis fidei noluerunt innectere, hæc fuit, eo quod grauius se sentiebat affectu, quod delicijs & luxuris afficiebantur: etenim intellegebant, quod recipiendo ea, que fides docet, nulli pondus illud tollerent amorem, prenam esse lenitatem toleratur suspensorum. Hanc esse rationem, ob quam moderni heretici fonsen hic dirumperint, atque ab eo seipso liberant Catholicas negando propositiones veritatis: videbant enim, quod si illis se submitteret, tantum, eos passionem crucis pondere depinente, dolorem necessario sentiret recte suspensorum. D. Paulus idcirco monebat, ut quatenus essetis in fide secuti, & intellectum nostrum ab illa non dissolueremus: peccatorum pondere & terrenorum affectuum nos expediremus, pariter & illo, quod secum trahit persista conscientia.

Fur qui liberè & imperturbatè prædati desiderat, & canem audit lassante, studet illum Similius interire: quod si lucernam viderit ardente, ipsumque manifestarem, exsuffiat, etiamque conatur extingue. His nos est perditorum hominum qui liberè suis volum indulgere voluptitibus, quibus adlatrat velut canis fides Catholica, & corum prodit, ut lux clarissima, nequias. Oportent illi perfidi veritatis fuisse, quo ligabatur eorum intellectus, disrupte, & de Christo credere, quod Messias non esset sed incarnatione & illufator, quo posse illum absque scriptulo interficere, pondus malitia sue gravissimum sequentes, & odio voluntatis suæ petuero sati facientes! atque ita omnes possibiles neros intendebant: in tantum ut aliquando abnegarent, quod de diuina eius persona erediderant, veruntamen adeo clara & perspicua erat illa probatio, quam Christus de illa promebat, ut fidem amerdum ex peruersa sua negarent malitia, tamen vel perumperer considerando non poterant, ut benevolerant, eam abegere.

Ex his declarant D. Iohannes Chrysostomus. a. & D. Iustinus Marcellus. b. duas sententias quas illis Salvatores proposuerat, quæ sibi v. ebantur opposita, 140. ex calque Gen. a Ho. 49. in Iohann. b. Q. 3. 24. 140. ex Gen.

X.
Duæ
Christi
sententia
conci
liauitur.
Ivan. 7.
27.
Ivan. 8.
29.
D.Chr.
Quomodo inquit Dñs Chrysostomus. *Dicit & Iudeus
fieri, unde sit, & iterum neque se neque Patrem ab
ipsa in se sit. Num contraria loquuntur? Christus veritas
est, & illa sibi minime contradicit. Ambae
propositiones erant verae: quia frequenter tantum
erat eorum malitia perdules, ut intellectus eorum
obsecraretur, cogitarent credere Christum esse
impostorem, & Diabolo conformatum: petro
alias, dum consideraret opera prodigia sa & do
ctrinam non vulgarem, quantumlibet interterunt
ut non cederent eum esse Messiam, tamen non
poterant: quia ipsi vel iniurias, ita clares perfidos
illos conuinebant intellectus, ut non possent il
lud abegere, nec huic se eripere veritas, quocun
ca velut sine quodam suspendebantur, sicut lo
modo praesentant.*

§. 20. Referunt isti praescitos: nam Christo ma
litia sua culpam ascribunt, ut perfidus ille
serum.

¶ 21. *P*erdueillis accreui eorum nequis: enim enim
cermentis scipios nequa pia posse dissolviere,
dirumpendi fune: velut rabi i concurrent, &
suspensionis sua Christo culpam imputant au
ctori. *Quoniamque animam nostram tollit. Quia de
caula, & quoque tandem nos fulpens deti
nes, & quasi praefocatos? O perdueillis Ablalon,
nec enim te tuus suspendi Pater, nec ipse te sus
pensum detinet nece tale quid aut volvit, aut
creui: immo potius voce publica cunctis suis
praceperit duceb, & multib; *Seruante pueri Ab
alon & deinde aeternam tuam calamitatem ne
mo calidioribus quam ille, deflexit lacrymas,
ploras & ingemiscens: Ablalon filii mihi. Quis
te a querere suspendit? quis celo terraque me
dium detinuit? Noui rationem: quia te ipsum du
ci subus quesum passus es a mulo effraui pal**

sionis tuae, atque effraui ambitionis, nec non re
gnandi cupiditatis & impie in Patrem tuum re
bellionis: ipsi te prætentionum & superbia: ca
pilli, verno vanitatis tuae commoti, queruli in
plexum affixuntur. His considerat cum D. Chrys
Hom. 8. 49.
expressum reprobatorum symbolum, quod in tam pœnit.
delapsi sunt malitiam, ut nedium peccata com
miti aut, ad quae perire illos passio compellit,
infelix & horum ipsum Deum accusant incen
torem.

*Recendare, inquit, ferveri illi's seru à Do
mino reiecti: Cui enim talentum ad lucrum tra
didisset, illud sub terra recondit, & se somno
tracidit otiosus. Quando Dominus reueritus
lucri rationem inquistit, respondet illi: quod
illud minimè ad lucrum impendit: sego nam
que, loquitur ille Dominus tuus, quod fervor sis
& rigidus aigue a ferme tuis multo nimis, rigore
lucrum efflagites. Vnde tibi traditorum milia negligi
gent, & sociorum culpam in putas? An plus
aliquid fecisti, quam tibi talentum tradidisti, quo ne
gotieris? An tibi iou favi, & auxiliatus sum, ut
non posses efficeri? Numquid te rogau, tibi qd
imponi ut negoziare? meum est tuum, arguere
socioram, & tu culpam mitti audies imputari?
O seru proverbiu (sudi Dñs Chrysostomus) non
contentus peccato, etiam contra Deum invenit ac
cusationem. Meus, quod non feminasti, & tellis
quod non posuisti. Peior est haec priore potencia,
grate dicimus peccatum in eo fuisse, sed multo
gratius ciuidem Domino culpam imputare. Hæc*

*et illa plurim nequita peccatorum, qui leceli. a Lib. 11.
bus suis affixi eorum culpa Deum accusa de Gen
tan: autem Conditio est haec (vt a. nnt Dñus ad lib. 6.
Augustinus. a. & Dñus Gregorius. b.) a p. 35.
primum nostro parente hereditaria: cum enim b Lib. 4.
præditionis leceli illud intame commisset con
tra creatorem suum, atq; cum a quo constitutus & in H. 2.
fuerat iustus Dominus. Quando ab eo culpæ pœni.
postulat rationem ipsam in Deum ipsum re
beatique*scit: hoc enim est, ut SS. PP. interpretan
tur, quod verbis illis insinuavit: Mulier quam III.
dedisti uahi sociam, dedit mihi de ligno & come. Similiter
d. Quis mihi, Domine, dedit & statuit in fo. & Adam
ciam mulierem hanc, nisi tu? nisi tu tradidisses in Deum
illam mihi, proculdubio quod feci non fecissem: culpam
Excessus fui tuum (inquit Dñus Gregorius) in teiçit.
autore larener intorquet, ne si diceras tu occasio. Gen. 3.
nem delinquendi prædicti qui mulierem dedisti. 12.
quiatur Dñus Chrysostomus, lectionem Septua. D. C. 33.
giata: Mulier, quam dedisti, ut effici mecum: quaz
verba sic explicata: fateor quidem, Domine, quod
commissi:**